



COMUNE DI SCANO DI MONTIFERRO

Provincia di Oristano

Piazza Montrigu de Reos, n. 16

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 53 del 17/07/2024

OGGETTO:	Approvazione Documento indirizzo alla progettazione e quadro economico: Legge regionale n 17 del 22/11/2021. Programma di spesa per la concessione di finanziamenti per la costruzione di nuovi posti salma - lavori di “Realizzazione nuovi loculi nel cimitero comunale” - CUP J58C23000120006
-----------------	---

L'anno 2024 addì diciassette del mese di luglio

Alle ore 20:35, nella sala giunta della sede Municipale, a seguito di convocazione nei modi legge, si è riunita, in presenza, la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:

Eseguito l'appello nominale risultano	PRESENTI/ASSENTI:
Flore Antonio	Presente
Ghiaccio Antonio Pietro	Presente
Milia Antioco	Assente
Cappai Stefano	Presente
Chessa Mariangela	Presente
Totale presenti	4
Totale assenti	1

In videoconferenza, assiste all'adunanza il **Segretario Comunale Dott.ssa CATERINA PUGGIONI**

Il Dott. Antonio Flore nella sua veste di **Sindaco**, in presenza, presiede l'adunanza e, constatato legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

➤ **PREMESSO** che:

- Con la Legge regionale 22 novembre 2021, n. 17 (Tabella D) art. 4, comma 3, Tabella D, è stata stanziata, per la realizzazione e manutenzione cimiteri, la somma di euro 28 milioni, di cui euro 12.000.000 sull'annualità 2021 ed euro 8.000.000 per ciascuna delle annualità 2022 e 2023;
- Con la D.G.R. n. 48/25 del 10.12.2021 è stato approvato un apposito avviso pubblico per il finanziamento per la creazione di nuovi posti salma, mediante la ripartizione dello stanziamento di euro 2.000.000, quale quota parte della somma di euro 8.000.000, stanziata sull'annualità 2022 dalla succitata legge regionale n. 17 del 22.11.2021;
- Con la determinazione n. 353 protocollo 9533 del 14.03.2022 è stata approvata la graduatoria provvisoria, in base ai criteri previsti dall'avviso pubblico succitato;
- Con la determinazione n. 596 protocollo n. 14731 del 20.04.2022 è stata approvata la graduatoria definitiva inerente il programma succitato;
- Con la Deliberazione n. 26/11 del 25.07.2023 "Piano regionale delle infrastrutture. Rimodulazione del programma di interventi", è stata destinata, tra l'altro, la somma di euro 12.481.000, per lo scorrimento della graduatoria relativa al programma per la costruzione di nuovi loculi cimiteriali, approvata con la succitata determinazione n. 596 protocollo n. 14731 del 20.04.2022;
- È stata stipulata con la RAS – Assessorato ai lavori pubblici, nella persona del Direttore del Servizio Interventi delle opere sanitarie, degli enti, bilancio e personale ed il legale rappresentante dell'Ente, dott. Flore Antonio, la relativa Convenzione in data 23.08.2023, di cui al progetto "Realizzazione nuovi loculi nel cimitero comunale" J58C23000120006, con un importo concesso di €. 80.000,00, la quale prevede la completa conclusione dell'intervento entro dicembre 2024;

➤ **CONSIDERATO** che l'amministrazione comunale intende procedere ai lavori di "Realizzazione nuovi loculi nel cimitero comunale" - CUP J58C23000120006;

➤ **DATO ATTO** che l'obiettivo da perseguire è la realizzazione di nuovi loculi nel cimitero comunale, per le opere possibili per un importo di €. 82.000,00 di cui €. 80.000,00 di finanziamento regionale e €. 2.000,00 di fondi comunali;

➤ **VISTO** il documento di indirizzo alla progettazione redatto dal responsabile dell'Area tecnica – settore LL.PP. e del procedimento Ing. Adriano Marredda, in data 15.07.2024 prot. 4129, col quale si definiscono gli elementi della progettazione ed esecuzione dell'opera, nonché il quadro economico dell'intervento in oggetto, comprensivo delle spese tecniche dell'importo complessivo di €.82.000,00 come di seguito riportato:

A	LAVORI IN APPALTO	
A1	Importo lavori a base d'asta	€ 59.400,00
A2	Oneri per la sicurezza	€ 1.100,00
T1	TOTALE LAVORI ONERI SICUREZZA	€ 60.500,00
B	SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE	
B1.1	Spese tecniche di progettazione ddll e contabilità	€ 11.170,50
B1.2	Cassa previdenziale (4%inarcassa e 4% INPS) onorari	€ 446,82
B1.3	Iva su Spese tecniche (22% B1.1+B1.2)	€ 2.555,81
B.1	Totale spese tecniche	€ 14.173,13
B2	I.V.A. sui lavori (10%)	€ 6.050,00
B3	Spese per pubblicità e Contributo ANAC	€ 30,00
B5	Incentivo tecnico (art. 113 c- 2 D.Lgs. 50/16) (2%)	€ 1.210,00
B6	Imprevisti ed economie	€ 36,87
T2	TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE	€ 21.500,00
TOTALE PROGETTO (T1 + T2)		€ 82.000,00

- **RITENUTO** dover provvedere alla sua approvazione al fine di confermare la volontà alla realizzazione dell'opera, nominare il RUP competente ed autorizzare l'ufficio tecnico all'affidamento del servizio di progettazione DI e CSP e CSE e del successivo affidamento dei lavori in oggetto al fine di darne attuazione;
- **ATTESO** che l'Ing. Adriano Marredda, responsabile dell'area tecnica, nominato con Decreto Sindacale n° 2 prot. n° 61 del 05.01.2024, possiede i requisiti e la competenza professionale per essere nominato Responsabile Unico di Progetto, così come previsto dall'art.15 del D.Lgs. n.36/2023;

➤ **VISTE:**

- le delibere del C.C. n. 13 e 14 del 25/03/2024 con le quali sono stati approvati rispettivamente il DUPS ed il Bilancio 2024-26;
- la deliberazione della G.C. n. 28 del 09/04/2024 di approvazione del P.I.A.O. 2024-2026 che assegna la somma di €. 82.000,00 per la realizzazione dell'intervento in oggetto imputando le somme al cap. 3655;

➤ **VISTI:**

- Il D.Lgs. 36/2023;
- La LR 8-2018;
- il D.Lgs n.267/2000;
- lo statuto comunale;

- **ACQUISITI** sulla proposta della presente deliberazione i pareri favorevoli sulla regolarità tecnica e contabile espressi dal Responsabile del Servizio Tecnico e dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell' art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e ss.mm.ii.

Con votazione unanime favorevole espressa in forma palese per alzata di mano

DELIBERA

La narrativa che precede si intende espressamente richiamata, e conseguentemente:

- 1. DI APPROVARE** il documento di indirizzo alla progettazione relativo a: Legge regionale n. 17 del 22/11/2021. Programma di spesa per la concessione di finanziamenti per la costruzione di nuovi posti salma - lavori di "Realizzazione nuovi loculi nel cimitero comunale" - CUP J58C23000120006, redatto dal responsabile dell'Area tecnica e del progetto Ing. Adriano Marredda, in data 15.07.2024 prot. 4129, col quale si conferma la volontà alla realizzazione dell'opera, e si definiscono gli elementi della progettazione ed esecuzione dell'opera, nonché il quadro economico dell'intervento in oggetto, comprensivo delle spese tecniche come indicato in premessa;
- 2. DI DARE ATTO** ai sensi dell'art.15, del D.Lgs. n.36/2023, che l'ing. Adriano Marredda, Responsabile dell'Area Tecnica, viene nominato Responsabile Unico del Progetto dei lavori in oggetto;
- 3. DI DARE ATTO** che la spesa trova copertura nel cap. 3655 del bilancio pluriennale 2024-2026 del bilancio stesso;
- 4. DI DARE ATTO** che gli allegati al presente atto:
 - a. Sono materialmente depositati agli atti presso il competente ufficio comunale per formare parte integrante e sostanziale della delibera;
 - b. a norma di legge sono consultabili da chiunque ne abbia interesse;

- 5. DI DICHIARARE** la presente deliberazione, valutata l'urgenza imposta dalla volontà di concludere tempestivamente il procedimento, con successiva votazione unanime favorevole espressa in forma palese per alzata di mano, immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del Testo Unico sull'ordinamento degli enti locali, approvato con D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni.

La seduta termina alle ore 20:40

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
FIRMATO DIGITALMENTE
DOTT. ANTONIO FLORE

IL SEGRETARIO COMUNALE
FIRMATO DIGITALMENTE
DOTT.SSA CATERINA PUGGIONI

